
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 174

Data di registrazione 19/11/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA 
PER PAGAMENTO TASSA DI PROPRIETA’ AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2018.

_________________________________________

Vista la Deliberazione Consiliare n.51 del 20.8.2018 di approvazione D.U.P.;

Vista la Deliberazione Consiliare n.52 del 20.8.2018di approvazione Bilancio di previsione finanziario 2018-
2020;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Vista la proposta che segue:

L’Economo comunale,

Premesso che con determina del Capo Area Finanziaria n.2 del 11.01.2018 Reg. Gen.le n.21/2018 è stata 
anticipata all’Economo la somma di € 3.425,00 con imputazione alle partite di giro, inerenti le spese per 
pagamento Tassa di proprietà degli automezzi comunali;

Verificato che la suddetta anticipazione è stata utilizzata nel rispetto del vincolo di destinazione e   per le 
finalità previste;
Ritenuto dover procedere all’approvazione del rendiconto allegato;

P R O P O N E

Di approvare il rendiconto e dare legale discarico delle spese effettivamente sostenute dall’Economo 
Comunale,  come  da  prospetto  allegato  che  fa  parte  integrante  del  presente  atto,  ammontante 
complessivamente a €. 3.141,78;

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma complessiva di € 3.141,78 imputando la spesa come 
di seguito indicato:

Capitolo Servizio Importo Impegno

01021.03.0752 AAGG € 48,00 83112

01021.02.0875 AAGG € 469,20 83104

01041.02.1065 Tributi € 235,71 83111



01051.02.1660 UTC € 1.086,42 83108

01071.02.1737 Serv.Demografici € 81,20 83105

03011.02.2100 Polizia Municipale € 162,66 83106

07041.02.6785 UTC Idrico € 285,56 83109

12071.02.9000 Serv.Sociali € 639,00 83107

12091.02.9230 UTC Serv.Cim. € 134,03 83110

Totale € 3.141,78

Di dare atto che:

• l’importo  di  €.  3.141,78,  rimborsato  con  i  mandati,  compenseranno  parzialmente  l’Acc.to  n. 
21117/2018.

• La differenza di €.283,22 sarà rimborsata dall’economo comunale dalla disponibilità rimanente nella 
Cassa n.38 Bolli Auto sigla “BA18”.

IL CAPO AREA FINANZIARIA

Vista la superiore proposta

Visto  il  prospetto  delle  spese  effettivamente  sostenute  dall’Economo  Comunale,  allegato  alla 
presente di cui fa parte integrante, ammontante complessivamente a €. 3.141,78;

Considerato che il suddetto prospetto è stato sottoposto alla visione del Capo Settore Finanze e che  
nulla osta alla sua approvazione;

Ritenuto dover procedere all’approvazione del rendiconto allegato;

D E T E R M I N A 

Di approvare il rendiconto e dare legale discarico delle spese effettivamente sostenute dall’Economo 
Comunale,  come  da  prospetto  allegato  che  fa  parte  integrante  del  presente  atto,  ammontante 
complessivamente a €.3.141,78;

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma complessiva di € 3.141,78 imputando la spesa come 
di seguito indicato:

Capitolo Servizio Importo Impegno

01021.03.0752 AAGG € 48,00 83112

01021.02.0875 AAGG € 469,20 83104

01041.02.1065 Tributi € 235,71 83111

01051.02.1660 UTC € 1.086,42 83108

01071.02.1737 Serv.Demografici € 81,20 83105

03011.02.2100 Polizia Municipale € 162,66 83106

07041.02.6785 UTC Idrico € 285,56 83109

12071.02.9000 Serv.Sociali € 639,00 83107

12091.02.9230 UTC Serv.Cim. € 134,03 83110

Totale € 3.141,78



Di dare atto che:

• l’importo  di  €.  3.141,78,  rimborsato  con  i  mandati,  compenseranno  parzialmente  l’Acc.to  n. 
21117/2018.

• La differenza di €.283,22 sarà rimborsata dall’economo comunale dalla disponibilità rimanente nella 
Cassa n.38 Bolli Auto sigla “BA18”.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Sig.ra Maria Angela Cantavenera il 16/11/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


